
 
CITTA’ DI MOLFETTA 
www.comune.molfetta.ba.it

 
 

Provincia di Bari 
 

 
 

SETTORE DEMOGRAFIA- APPALTI -CONTRATTI 
 
 
 
 
 
               Iscritta al n. 46   del registro Determinazioni in data  3/08/2006                
 

Nr. Gen. 1483 
 
OGGETTO: Fornitura modulistica e cancelleria per l’Ufficio Centrale. Affidamento 
alla  “LIANTONIO EDITRICE s.r.l.” da Palo del Colle. – 
Liquidazione fattura -  Impegno di spesa €. 2.154,36 IVA  compresa.   
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                        

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/


 
 
COMUNE DI MOLFETTA                                                            PROVINCIA DI BARI 
                                                                                                             

SETTORE DEMOGRAFIA – APPALTI - CONTRATTI 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 
Oggetto : Fornitura modulistica e cancelleria per l’Ufficio Centrale. Affidamento alla  
“LIANTONIO EDITRICE s.r.l.” da Palo del Colle. – 
Liquidazione fattura -  Impegno di spesa €. 2.154,36 IVA  compresa.    
 
                                              
IL DIRIGENTE 

Premesso  
− Che il Commissario Prefettizio,  con apposito provvedimento n. 19866 del 06 aprile 2006: 
− individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi; 
− attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art.107,  comma 2°, del T.U. 18 agosto 2000, . n. 267, 

le funzioni dirigenziali per le funzioni e competenze indicate e definite nel predetto 
articolo;  

− Che l’Ufficio Centrale, in occasione dello svolgimento delle elezioni amministrative del 28 
e 29 maggio 2006, ha rappresentato la necessità e l’urgenza, onde consentire la regolare 
formazione dei verbali da utilizzare nelle operazioni elettorali, di modulistica varia e di n. 
58 pacchi di cancelleria da destinare ai seggi elettorali. 

• Considerato che la Prefettura ha impartito direttive in base alle quali  è possibile, 
relativamente alla fornitura della predetta modulistica, non esperire gare ma affidare 
direttamente la fornitura de quo a ditte di fiducia del Comune, iscritte nell’Albo dei fornitori 
dell’Ente per la categoria di riferimento ed altresì che abbiano in precedenza effettuato 
forniture del medesimo genere. 

• Considerato che la fornitura di che trattasi è di particolare urgenza  e che  è normalmente 
affidata alla ditta “LIANTONIO EDITRICE s.r.l. – fotolitografia – editoria – scatolificio” 
da Palo Colle del Colle”, specializzata  nella stampa di modulistica elettorale, come indicato 
dall’Ufficio Elettorale della Prefettura di Bari, in precedenti consultazioni amministrative. 

• Ritenuto, pertanto, per le ragioni sopra evidenziate, in relazione alla richiesta rappresentata 
dall’Ufficio Centrale, di dar luogo all’effettuazione del servizio, incaricando la ditta 
“LIANTONIO EDITRICE s.r.l.” – fotolitografia – editoria – scatolificio da Palo Colle del 
Colle”, iscritta nell’albo dei fornitori di fiducia dell’Amministrazione,  per la categoria di 
riferimento. 

• Accertato che è pervenuta la fattura di seguito indicata, emessa dalla predetta ditta, in 
seguito a regolare prestazione del servizio: 
-    fattura n. 158 del 30/05/2006, protocollata in data 22 giugno 2006 con n. 34190 per un     
importo complessivo pari ad €. 2.154,36. 

• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.  
• Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e contratti. 
• Accertata la competenza all’adozione da parte del sottoscritto al presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 



 
1. Di dare atto che per l’effettuazione del servizio relativo alla fornitura di modulistica e 

cancelleria per l’Ufficio Centrale   è stata incaricata la ditta ““LIANTONIO EDITRICE s.r.l. 
– fotolitografia – editoria – scatolificio” da Palo Colle del Colle; 

2. Di impegnare l’importo di €. 2154,36 sul capitolo  70443  “Spese diverse per referendum” 
del Bilancio 2006, secondo le procedure dell’art. 183 del testo unico in Dlgs 267/2000; 

3. Di procedere conseguentemente, senza ulteriori formalità,  alla liquidazione della fattura n. 
158 del 30/05/2006, protocollata in data 22 giugno 2006 con n. 34190 per un     importo 
complessivo pari ad €. 2.154,36 

4. Di nominare responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all’art.8 della legge 241/1990 la dott.ssa Dorotea Leone; 

5. Di dare atto altresì che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà 
regolarmente trasmessa al responsabile del servizio finanziario, per la prescritta attestazione 
di regolarità contabile  e copertura finanziaria ai sensi del combinato disposto degli artt. 151,  
153 e 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione 
della predetta attestazione. 

6. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario generale, al Settore Economico 
finanziario, all’Economo Comunale, al settore Demografia- Appalti – Contratti 

7. Trasmettere via e-mail copia in formato elettronico del presente provvedimento, ad 
intervenuta esecutività dello stesso, all’URP per la prescritta pubblicazione.    

 
 

Dott. E. R. Tangari 


	Provincia di Bari 
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 
	IL DIRIGENTE 


